
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019

Edição 1682
06 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1682ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:  Secretário Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/
PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Efraim Kos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE  DECRETOS
DECRETO Nº 502/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no valor total de R$ 
930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais).

	 O Prefeito do Município de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme autorização 
contida na Lei Municipal nº. 2346/2018 de 29/11/2018.

DECRETA

	 Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Seguridade Social 
– Instituto de Previdência de Prudentópolis - IPP para o exercício 
de 2019 (Lei Municipal 2346/2018), um Crédito Adicional Suple-
mentar na importância de R$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil 
reais), conforme demonstrativo abaixo:

	 Art. 2º Para cobertura dos créditos autorizados no artigo 
anterior será utilizado o recurso proveniente do cancelamento de 
dotações orçamentárias, de acordo com o disposto no Inciso III 
do Parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, conforme 
demonstrativo abaixo:

	 Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação produzindo seus efeitos legais a partir da data de sua 
edição, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de setembro de 2019.

          Adelmo Luiz Klosowski           Luciano Roik 
                Prefeito Municipal                     Contador

CÓDIGOS DESCRIÇÃO ID/GRUPO 
FONTE 

VALOR 

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL   
09.272.3050.1004 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO INSTITUTO   
3.3.90.40.00.00 Serviços da Tecnologia da Informação 0.0.001 10.000,00 
    

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.002 PLANO FINANCEIRO   
09.272.8000.1003 BENEFICIOS PLANO FINANCEIRO   
3.1.90.01.00.00 Aposentadorias do RPPS 0.0.040 700.000,00 

    

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.003 PLANO PREVIDENCIÁRIO   
09.272.3050.1004 BENEFICIOS PLANO PREVIDENCIÁRIO   
3.1.90.01.00.00 Aposentadorias do RPPS 0.0.040 50.000,00 
3.1.90.03.00.00 Pensões do RPPS 0.0.040 120.000,00 
3.3.90.93.00.00 Indenizações e Restituições 0.0.040 50.000,00 

TOTAL  930.000,00 
 

CÓDIGOS DESCRIÇÃO ID/GRUPO 
FONTE 

VALOR 

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL   
09.272.3050.1004 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO INSTITUTO   
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 0.0.001 10.000,00 
    

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.002 PLANO FINANCEIRO   
09.272.8000.1003 BENEFICIOS PLANO FINANCEIRO   
3.1.90.08.00.00 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor  0.0.040 480.000,00 

    

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.003 PLANO PREVIDENCIÁRIO   
09.272.3050.1004 BENEFICIOS PLANO PREVIDENCIÁRIO   
3.1.90.08.00.00 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor  0.0.040 220.000,00 
    

01 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS   

01.004 RESERVA DE CONTINGÊNCIA   
99.999.2060.9005 BENEFICIOS PLANO PREVIDENCIÁRIO   
9.9.99.99.00.00 Reserva de Contingência  0.0.040 220.000,00 

TOTAL  930.000,00 
 



3 SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1682ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de Dispensa de Licitação nº 070/2019.

Contrato nº 242/2019.
Motivação: art. 24, XVII e art. 62, §4° da Lei nº 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa concessionária autorizada da 
marca Renault para proceder a revisão de 20.000 km, condiciona-
do à garantia, para o veículo Renault Master Ambulância Marimar, 
pertencente a Municipalidade.
Adjudicatário: VIP CAR VEICULOS LTDA.
Valor: R$ 1.550,20 (Hum mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte 
centavos)
Data: 12 de setembro de 2019.
Vigência: 90 (noventa) dias
Fiscal: Antonio Marcos Batista 
Fiscal Substituto: José Leonirto Dalzotto
Gestor: Secretário Municipal de Saúde, Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Junior.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 219/2019 

Pregão Eletrônico 074/2019 

Objeto 
Registro de Preço para a aquisição de fórmulas de 
nutrição oral, enteral e infantil, para uso conforme 
prescrição do Setor de Nutrição. 

Contratada 
LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI EPP 

Valor 
R$ 55.118,75 (Cinquenta e Cinco Mil, Cento e 
Dezoito Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo 
dos servidores: Luziane Vanessa Denczuk Hladki, 
Cleuzi Ferreira Nunes, representantes da Secretaria 
de Saúde e as servidoras Carolina Woichik Fenker 
como fiscal e Ana Paula Marchioro Mattielo como 
fiscal substituta, representantes da Secretaria de 
Educação. 

Gestor 

O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes Junior 
e a Secretária de Educação Jane Aparecida de 
Souza Grande. 

Data 06 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura do contrato. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 218/2019 

Pregão Eletrônico 074/2019 

Objeto 
Registro de Preço para a aquisição de fórmulas de 
nutrição oral, enteral e infantil, para uso conforme 
prescrição do Setor de Nutrição. 

Contratada 
EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS 
LTDA 

Valor R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais). 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo 
dos servidores: Luziane Vanessa Denczuk Hladki, 
Cleuzi Ferreira Nunes, representantes da Secretaria 
de Saúde e as servidoras Carolina Woichik Fenker 
como fiscal e Ana Paula Marchioro Mattielo como 
fiscal substituta, representantes da Secretaria de 
Educação. 

Gestor 

O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes Junior 
e a Secretária de Educação Jane Aparecida de 
Souza Grande. 

Data 06 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura do contrato. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 217/2019 

Pregão Eletrônico 074/2019 

Objeto 
Registro de Preço para a aquisição de fórmulas de 
nutrição oral, enteral e infantil, para uso conforme 
prescrição do Setor de Nutrição. 

Contratada AC - MATERIAIS MÉDICOS LTDA EPP 

Valor 
R$ 90.442,15 (Noventa Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Dois Reais e Quinze Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo 
dos servidores: Luziane Vanessa Denczuk Hladki, 
Cleuzi Ferreira Nunes, representantes da Secretaria 
de Saúde e as servidoras Carolina Woichik Fenker 
como fiscal e Ana Paula Marchioro Mattielo como 
fiscal substituta, representantes da Secretaria de 
Educação. 

Gestor 

O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes Junior 
e a Secretária de Educação Jane Aparecida de 
Souza Grande. 

Data 06 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura do contrato. 

 

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 221/2019 

Pregão Eletrônico 074/2019 

Objeto 
Registro de Preço para a aquisição de fórmulas de 
nutrição oral, enteral e infantil, para uso conforme 
prescrição do Setor de Nutrição. 

Contratada VACCARIN & ALFF LTDA EPP 

Valor 
R$ 106.668,24 (Cento e Seis Mil, Seiscentos e 
Sessenta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo 
dos servidores: Luziane Vanessa Denczuk Hladki, 
Cleuzi Ferreira Nunes, representantes da Secretaria 
de Saúde e as servidoras Carolina Woichik Fenker 
como fiscal e Ana Paula Marchioro Mattielo como 
fiscal substituta, representantes da Secretaria de 
Educação. 

Gestor 

O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes Junior 
e a Secretária de Educação Jane Aparecida de 
Souza Grande. 

Data 06 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura do contrato. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 226/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 

Valor 
R$ 22.498,84 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e 
Noventa e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 



4 SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1682ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 231/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada L&A MERCANTIL LTDA ME. 

Valor 
R$ 9.549,98 (Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e 
Nove Reais e Noventa e Oito Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 236/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI 

Valor 
R$ 46.264,76 (Quarenta e Seis Mil, Duzentos e 
Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Seis 
Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 233/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
 MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 
ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI 

Valor 
R$ 5.049,80 (Cinco Mil e Quarenta e Nove Reais e 
Oitenta Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 228/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA ME. 

Valor 
R$ 1.935,96 (Um Mil, Novecentos e Trinta e Cinco 
Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 228/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA ME. 

Valor 
R$ 1.935,96 (Um Mil, Novecentos e Trinta e Cinco 
Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 235/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada SCH&Z COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. 

Valor 
R$ 3.999,89 (Três Mil, Novecentos e Noventa e 
Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 227/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI. 

Valor 
R$ 6.065,35 (Seis Mil e Sessenta e Cinco Reais 
e Trinta e Cinco Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 229/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS HOSPITALARES LTDA EPP. 

Valor 
R$ 21.866,00 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e 
Sessenta e Seis Reais). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 



5 SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1682ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2019

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de tintas acrílicas viá-
rias à base de solvente, solvente/diluente para tinta acrílica viária 
e micro esferas de vidro, utilizados em trabalhos conduzidos pelo 
PRUDETRAN.
REÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 100.496,78 (Cem mil quatrocen-
tos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos).
DATA DA SESSÃO: 27 de setembro de 2019 às 08:30hrs, 
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

           Caroline Portela                     Andriele Sydoski
           Pregoeira                Resp. pela Elaboração do Edital

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 230/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA. 

Valor 
R$ 2.404,07 (Dois Mil, Quatrocentos e Quatro Reais 
e Sete Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 238/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada VP SILVA BRINQUEDOS ME. 

Valor 
R$ 599,89 (Quinhentos e Noventa e Nove Reais e 
Oitenta e Nove Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 224/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada 
ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI. 

Valor 
R$ 378,88 (Trezentos e Setenta e Oito Reais e 
Oitenta e Oito Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 225/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME. 

Valor 
R$ 6.165,00 (Seis Mil, Cento e Sessenta e Cinco 
Reais). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 225/2019 

Pregão Eletrônico 044/2019 

Objeto 

Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes diversos que serão disponibilizados às 

Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis. 

Contratada ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME. 

Valor 
R$ 6.165,00 (Seis Mil, Cento e Sessenta e Cinco 
Reais). 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da 
servidora Camila S. Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor da presente ata será o Secretário 
Municipal de Saúde o Sr. Luiz Carlos Mendes 
Júnior. 

Data 04 de setembro de 2019. 

Prazo de Vigência O contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 

 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-09-13T16:33:31-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




